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Resolución Exenta/Decreto Nro.8  COLBUN , 07 de Enero de 2019

 CONCEDE SUBSIDIO FAMILIAR A LAS PERSONAS QUE SEÑALA

 VISTOS :     Lo dispuesto   en   las   Leyes   Nºs 18.020,  18.611;  D.S. Nº 53, de 2007,  del
              Ministerio   del  Trabajo  y  Previsión  Social;   D.F.L.  Nº 1,  de  2006,   del
              Ministerio   del  Interior, que  contiene el texto refundido de la Ley Nº 18.695,
              Orgánica Constitucional de Municipalidades.

 TENIENDO     El    cumplimiento   de   los   requisitos   legales  para  optar  al  beneficio;
 PRESENTE :   

 RESUELVO :
          1.- Concédese  Subsidio  Familiar a  los causantes (menores  de 18 años,  deficientes
              mentales, madres, mujer embarazada e inválidos) que se indican a continuación:

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 | Nº   |    Nombre Benef.         | Rut Benef. |  Nº   |     Nombre Caus       |  Rut Caus  |Puntaje    |   Fecha   |   Fecha   |Tipo |Revi-|
 |      |                          |            |       |                       |            |           |    Pje    |Postulación|Caus.|sión |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|     1| ALBORNOZ RETAMAL ALICIA D| 14021540-6 |     1 |MEDINA ALBORNOZ MILLAR | 25205625-4 | 00040.0000| 17/08/2010| 27/11/2018|  1 |2 |
|     2| ALARCON VASQUEZ NANCY DE | 18344080-2 |     2 |VILLALOBOS ALARCON KIM | 24146900-K | 00040.0000| 11/09/2012| 27/11/2018|  1 |2 |
|     3| ACEITON MAUREIRA ARMANDIN| 11531936-1 |     3 |SOLAR ACEITON ESPERANZ | 21156886-0 | 00040.0000| 20/01/2012| 27/11/2018|  1 |2 |
|     4| ALARCON VASQUEZ NANCY DE | 18344080-2 |     4 |ALARCON VASQUEZ NANCY | 18344080-2 | 00040.0000| 11/09/2012| 27/11/2018|  4 | |
|     5| ARANCIBIA  ELIZABETH PATR| 14743783-8 |     5 |ARANCIBIA  ELIZABETH P | 14743783-8 | 00040.0000| 30/03/2007| 27/11/2018|  4 | |
|     6| ACEITON MAUREIRA ARMANDIN| 11531936-1 |     6 |ACEITON MAUREIRA ARMAN | 11531936-1 | 00040.0000| 20/01/2012| 27/11/2018|  4 | |
|     7| ANDRADES RIVERA ADA LESLY| 09043691-0 |     7 |ANDRADES RIVERA ADA LE | 09043691-0 | 00040.0000| 12/06/2008| 27/11/2018|  4 | |
|     8| CARRASCO SANCHEZ YENNY DE| 17449796-6 |     8 |MEDINA CARRASCO JEAN A | 25204059-5 | 00040.0000| 28/07/2015| 28/11/2018|  1 |2 |
|     9| DIAZ CORTINEZ DANIELA SOL| 17170740-4 |     9 |RONDON DIAZ AGUSTIN AL | 25186021-1 | 00040.0000| 16/10/2008| 28/11/2018|  1 |2 |
|    10| AVILA AVILA ESTEFANI ANDR| 18655756-5 |    10 |QUEVEDO AVILA CONSTANZ | 25123926-6 | 00040.0000| 07/12/2015| 28/11/2018|  1 |2 |
|    11| MORALES GODOY SOFIA FERNA| 18396094-6 |    11 |NORAMBUENA MORALES SOF | 25085182-0 | 00040.0000| 04/11/2015| 28/11/2018|  1 |2 |
|    12| MUNOZ VALDES MARISSA PAME| 18551841-8 |    12 |MUNOZ MUNOZ KIARA FRAN | 23811664-3 | 00040.0000| 11/05/2012| 28/11/2018|  1 |2 |
|    13| CIFUENTES MUNOZ MARIBEL R| 15155036-3 |    13 |REYES CIFUENTES SEBAST | 23559884-1 | 00040.0000| 26/06/2014| 28/11/2018|  1 |2 |
|    14| MORALES GODOY SOFIA FERNA| 18396094-6 |    14 |ROJO MORALES SEBASTIAN | 23245074-6 | 00040.0000| 04/11/2015| 28/11/2018|  1 |2 |
|    15| RAMIREZ URRUTIA MARCIA DE| 12962973-8 |    15 |OYARZUN RAMIREZ NOEMI | 23045389-6 | 00040.0000| 09/06/2011| 28/11/2018|  1 |2 |
|    16| FIGUEROA CASTILLO ANGELA | 16836368-0 |    16 |FARIAS FIGUEROA QUEVIN | 22287518-8 | 00040.0000| 03/06/2010| 28/11/2018|  1 |2 |
|    17| GATICA VASQUEZ MARIA ANTO| 16274141-1 |    17 |SALGADO GATICA ANGELA | 21940681-9 | 00040.0000| 03/05/2013| 28/11/2018|  1 |2 |
|    18| FUENTES MUNOZ MARCELA DEL| 14288545-K |    18 |ACUNA FUENTES ANALIA V | 21280477-0 | 00040.0000| 14/03/2007| 28/11/2018|  1 |2 |
|    19| AVILA ZAGAL ALBERTINA DEL| 15499451-3 |    19 |PARRA AVILA FRANCISCO | 21234458-3 | 00040.0000| 24/03/2008| 28/11/2018|  1 |2 |
|    20| MORALES GODOY SOFIA FERNA| 18396094-6 |    20 |MORALES GODOY SOFIA FE | 18396094-6 | 00040.0000| 04/11/2015| 28/11/2018|  4 | |
|    21| CARRASCO SANCHEZ YENNY DE| 17449796-6 |    21 |CARRASCO SANCHEZ YENNY | 17449796-6 | 00040.0000| 28/07/2015| 28/11/2018|  4 | |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 | Nº   |    Nombre Benef.         | Rut Benef. |  Nº   |     Nombre Caus       |  Rut Caus  |  Puntaje  |   Fecha   |   Fecha   |Tipo |Revi-|
 |      |                          |            |       |                       |            |           |    Pje    |Postulación|Caus.|sión |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|    22| DIAZ CORTINEZ DANIELA SOL| 17170740-4 |    22 |DIAZ CORTINEZ DANIELA | 17170740-4 | 00040.0000| 16/10/2008| 28/11/2018|  4 | |
|    23| FIGUEROA CASTILLO ANGELA | 16836368-0 |    23 |FIGUEROA CASTILLO ANGE | 16836368-0 | 00040.0000| 03/06/2010| 28/11/2018|  4 | |
|    24| CIFUENTES MUNOZ MARIBEL R| 15155036-3 |    24 |CIFUENTES MUNOZ MARIBE | 15155036-3 | 00040.0000| 26/06/2014| 28/11/2018|  4 | |
|    25| AVILA ZAGAL ALBERTINA DEL| 15499451-3 |    25 |AVILA ZAGAL ALBERTINA | 15499451-3 | 00040.0000| 24/03/2008| 28/11/2018|  4 | |
|    26| GONZALEZ VASQUEZ RUTH BEA| 13372298-K |    26 |GONZALEZ VASQUEZ RUTH | 13372298-K | 00040.0000| 23/04/2010| 28/11/2018|  4 | |
|    27| TOLEDO DUARTE CAROLINA AN| 18342976-0 |    27 |GONZALEZ TOLEDO AGUSTI | 26317477-1 | 00040.0000| 17/02/2011| 30/11/2018|  1 | |
|    28| PACHECO CATEPILLAN MARITT| 14201387-8 |    28 |ORELLANA PACHECO IGNAC | 25086794-8 | 00040.0000| 19/12/2015| 30/11/2018|  6 | |
|    29| AGUILERA TAPIA VIOLETA AN| 15674347-K |    29 |ARAYA AGUILERA ROMINA | 22933554-5 | 00040.0000| 15/03/2012| 30/11/2018|  1 | |
|    29| AGUILERA TAPIA VIOLETA AN| 15674347-K |    30 |PICHUNMAN AGUILERA CRI | 21523931-4 | 00040.0000| 15/03/2012| 30/11/2018|  1 | |
|    29| AGUILERA TAPIA VIOLETA AN| 15674347-K |    31 |AGUILERA TAPIA VIOLETA | 15674347-K | 00040.0000| 15/03/2012| 30/11/2018|  4 | |
|    30| PACHECO CATEPILLAN MARITT| 14201387-8 |    32 |PACHECO CATEPILLAN MAR | 14201387-8 | 00040.0000| 19/12/2015| 30/11/2018|  4 | |
|    31| SEPULVEDA SEPULVEDA MIRYA| 17284982-2 |    33 |PIZARRO SEPULVEDA MONS | 26544200-5 | 00040.0000| 09/08/2017| 03/12/2018|  1 | |
|    32| CUBILLOS ROJAS JAZMIN IVO| 13600229-5 |    34 |VILLAR CUBILLOS FRANCH | 24492430-1 | 00040.0000| 25/05/2011| 04/12/2018|  1 | |
|    33| SAZO PALMA BERNARDA DEL C| 15568841-6 |    35 |BRAVO SAZO CAMILA ANTO | 21025299-1 | 00040.0000| 10/04/2007| 04/12/2018|  1 |2 |
|    33| SAZO PALMA BERNARDA DEL C| 15568841-6 |    36 |SAZO PALMA BERNARDA DE | 15568841-6 | 00040.0000| 10/04/2007| 04/12/2018|  4 | |
|    34| VASQUEZ VALDES TABITA AND| 15152998-4 |    37 |VASQUEZ VALDES TABITA | 15152998-4 | 00040.0000| 25/06/2012| 04/12/2018|  4 | |
|    35| BASOALTO VILLARROEL MAGDA| 19046685-K |    38 |BASOALTO BASOALTO JASM | 24116534-5 | 00040.0000| 02/10/2014| 05/12/2018|  1 |2 |
|    36| SEPULVEDA OPAZO MARCELA D| 18655988-6 |    39 |ARRIAGADA SEPULVEDA KA | 23117214-9 | 00040.0000| 25/08/2011| 05/12/2018|  1 |2 |
|    37| BASOALTO VILLARROEL MAGDA| 19046685-K |    40 |BASOALTO VILLARROEL MA | 19046685-K | 00040.0000| 02/10/2014| 05/12/2018|  4 | |
|    38| SEPULVEDA OPAZO MARCELA D| 18655988-6 |    41 |SEPULVEDA OPAZO MARCEL | 18655988-6 | 00040.0000| 25/08/2011| 05/12/2018|  4 | |
|    39| FUENZALIDA REYGADAS JAVIE| 18956205-5 |    42 |LAGOS FUENZALIDA ARTUR | 26465378-9 | 00040.0000| 27/06/2017| 10/12/2018|  1 | |
|    40| VALENZUELA SAAVEDRA FRANC| 19897240-1 |    43 |BUSTOS VALENZUELA SEBA | 26462457-6 | 00040.0000| 15/02/2007| 10/12/2018|  1 | |
|    41| VALDES VALDES NILDA DEL P| 14289135-2 |    44 |CARRASCO VALDES MAYCOL | 25656971-K | 00040.0000| 08/09/2008| 10/12/2018|  1 | |
|    42| DELGADO ESPINOZA JUANA IV| 15030250-1 |    45 |GONZALEZ DELGADO CONST | 24184090-5 | 00040.0000| 04/10/2018| 10/12/2018|  1 | |
|    43| SANCHEZ RIQUELME MERCEDES| 11767097-K |    46 |CARO SANCHEZ PIA NINOS | 22297400-3 | 00040.0000| 14/03/2007| 10/12/2018|  1 |2 |
|    44| RAMOS REYES SARA ANDREA | 15567485-7 |    47 |QUINTEROS RAMOS PEDRO | 21144200-K | 00040.0000| 20/05/2010| 10/12/2018|  1 |2 |
|    45| VALENZUELA SAAVEDRA FRANC| 19897240-1 |    48 |VALENZUELA SAAVEDRA FR | 19897240-1 | 00040.0000| 15/02/2007| 10/12/2018|  4 | |
|    46| FUENZALIDA REYGADAS JAVIE| 18956205-5 |    49 |FUENZALIDA REYGADAS JA | 18956205-5 | 00040.0000| 27/06/2017| 10/12/2018|  4 | |
|    47| SANDOVAL CERDA SOLANGE YE| 16273991-3 |    50 |SANDOVAL CERDA SOLANGE | 16273991-3 | 00040.0000| 20/02/2007| 10/12/2018|  4 | |
|    48| RAMOS REYES SARA ANDREA | 15567485-7 |    51 |RAMOS REYES SARA ANDRE | 15567485-7 | 00040.0000| 20/05/2010| 10/12/2018|  4 | |
|    49| DELGADO ESPINOZA JUANA IV| 15030250-1 |    52 |DELGADO ESPINOZA JUANA | 15030250-1 | 00040.0000| 04/10/2018| 10/12/2018|  4 | |
|    50| VALDES VALDES NILDA DEL P| 14289135-2 |    53 |VALDES VALDES NILDA DE | 14289135-2 | 00040.0000| 08/09/2008| 10/12/2018|  4 | |
|    51| DIAZ CALDERON MARGARITA A| 17901789-K |    54 |MUNOZ DIAZ MARIA IGNAC | 26396805-0 | 00040.0000| 12/04/2018| 11/12/2018|  1 | |
|    52| CACERES FUENTES PIA SALOM| 19652445-2 |    55 |MOLINA CACERES CRISTOB | 25199797-7 | 00040.0000| 18/01/2016| 11/12/2018|  1 |2 |
|    53| TORRES SANCHEZ AURELIA SO| 15441107-0 |    56 |CIFUENTES TORRES ALONS | 25113860-5 | 00040.0000| 23/12/2016| 11/12/2018|  1 |2 |
|    54| ZURITA ZURITA JAQUELINNE | 15499413-0 |    57 |BALBOA ZURITA LUCAS AN | 23219960-1 | 00040.0000| 14/02/2007| 11/12/2018|  1 |2 |
|    55| ORTUYA CIFUENTES ETELVINA| 15567898-4 |    58 |GONZALEZ ORTUYA YAHEL | 23209690-K | 00040.0000| 25/04/2007| 11/12/2018|  1 | |
|    56| SILVA ARAYA ANGELICA DEL | 13790622-8 |    59 |QUERO SILVA ABEL ISAAC | 22002827-5 | 00040.0000| 29/10/2013| 11/12/2018|  1 |2 |
|    57| ZUNIGA PACHECO NORA DEL C| 11147456-7 |    60 |LUNA ZUNIGA FRANCISCO | 21861317-9 | 00040.0000| 14/03/2012| 11/12/2018|  1 |2 |
|    58| VASQUEZ VASQUEZ GRICELDA | 15155303-6 |    61 |RIQUELME VASQUEZ CAROL | 20953972-1 | 00040.0000| 16/02/2009| 11/12/2018|  1 |2 |
|    59| GAJARDO HIDALGO GISSELL I| 20760260-4 |    62 |GAJARDO HIDALGO GISSEL | 20760260-4 | 00040.0000| 02/05/2012| 11/12/2018|  4 | |
|    60| CACERES FUENTES PIA SALOM| 19652445-2 |    63 |CACERES FUENTES PIA SA | 19652445-2 | 00040.0000| 18/01/2016| 11/12/2018|  4 | |
|    61| DIAZ CALDERON MARGARITA A| 17901789-K |    64 |DIAZ CALDERON MARGARIT | 17901789-K | 00040.0000| 12/04/2018| 11/12/2018|  4 | |
|    62| LEZANA PENA MARIA ELENA D| 17455372-6 |    65 |LEZANA PENA MARIA ELEN | 17455372-6 | 00040.0000| 26/11/2013| 11/12/2018|  4 | |
|    63| ORTUYA CIFUENTES ETELVINA| 15567898-4 |    66 |ORTUYA CIFUENTES ETELV | 15567898-4 | 00040.0000| 25/04/2007| 11/12/2018|  4 | |
|    64| VASQUEZ VASQUEZ GRICELDA | 15155303-6 |    67 |VASQUEZ VASQUEZ GRICEL | 15155303-6 | 00040.0000| 16/02/2009| 11/12/2018|  4 | |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 | Nº   |    Nombre Benef.         | Rut Benef. |  Nº   |     Nombre Caus       |  Rut Caus  |  Puntaje  |   Fecha   |   Fecha   |Tipo |Revi-|
 |      |                          |            |       |                       |            |           |    Pje    |Postulación|Caus.|sión |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|    65| SILVA ARAYA ANGELICA DEL | 13790622-8 |    68 |SILVA ARAYA ANGELICA D | 13790622-8 | 00040.0000| 29/10/2013| 11/12/2018|  4 | |
|    66| GUTIERREZ VALDES ALICIA D| 13789410-6 |    69 |GUTIERREZ VALDES ALICI | 13789410-6 | 00040.0000| 16/10/2015| 11/12/2018|  4 | |
|    67| MARQUEZ SEPULVEDA DORALIS| 12790578-9 |    70 |MARQUEZ SEPULVEDA DORA | 12790578-9 | 00040.0000| 08/07/2013| 11/12/2018|  4 | |
|    68| VELOSO FIGUEROA MARIA ANG| 11745812-1 |    71 |VELOSO FIGUEROA MARIA | 11745812-1 | 00040.0000| 01/03/2007| 11/12/2018|  4 | |
|    69| SAZO DE LA PAZ MARIA ESTE| 14235651-1 |    72 |SAZO DE LA PAZ MARIA E | 14235651-1 | 00040.0000| 28/08/2007| 11/12/2018|  4 | |
|    70| VILLALOBOS BUSTOS ANA MIR| 11375545-8 |    73 |VILLALOBOS BUSTOS ANA | 11375545-8 | 00040.0000| 17/08/2010| 11/12/2018|  4 | |
|    71| PARDO FREIRE FRANCISCA CO| 20229325-5 |    74 |PARDO FREIRE FRANCISCA | 20229325-5 | 00040.0000| 02/04/2007| 12/12/2018|  5 | |
|    72| RAMOS ONAT ALEYDA ROSA | 13599232-1 |    75 |ORTIZ RAMOS MIGUEL IGN | 26454157-3 | 00040.0000| 13/12/2007| 13/12/2018|  1 | |
|    72| RAMOS ONAT ALEYDA ROSA | 13599232-1 |    76 |RAMOS ONAT ALEYDA ROSA | 13599232-1 | 00040.0000| 13/12/2007| 13/12/2018|  4 | |
|    73| GUZMAN FUENTES MACARENA A| 18656999-7 |    77 |GUZMAN FUENTES MACAREN | 18656999-7 | 00040.0000| 23/03/2007| 14/12/2018|  5 | |
|    74| CARTER FREIRE MARIA INES | 14021461-2 |    78 |ESCUDERO CARTER VICTOR | 26568260-K | 00040.0000| 28/04/2014| 17/12/2018|  1 | |
|    75| AVILA ARAVENA GENESIS ALO| 19044065-6 |    79 |PEREZ AVILA LUCAS IGNA | 23917715-8 | 00050.0000| 31/08/2015| 27/11/2018|  1 |2 |
|    75| AVILA ARAVENA GENESIS ALO| 19044065-6 |    80 |AVILA ARAVENA GENESIS | 19044065-6 | 00050.0000| 31/08/2015| 27/11/2018|  4 | |
|    76| RODRIGUEZ SEPULVEDA ADRIA| 16538296-K |    81 |VERGARA RODRIGUEZ ABEL | 25186246-K | 00050.0000| 16/03/2015| 17/12/2018|  1 | |
|    76| RODRIGUEZ SEPULVEDA ADRIA| 16538296-K |    82 |VERGARA RODRIGUEZ IAN | 22199154-0 | 00050.0000| 16/03/2015| 17/12/2018|  1 | |
|    76| RODRIGUEZ SEPULVEDA ADRIA| 16538296-K |    83 |RODRIGUEZ SEPULVEDA AD | 16538296-K | 00050.0000| 16/03/2015| 17/12/2018|  4 | |
|    77| NUNEZ SAZO TERESA DE LAS | 10487821-0 |    84 |BARRERA NUNEZ JORDANA | 22130170-6 | 00060.0000| 23/02/2007| 05/12/2018|  1 |2 |
|    77| NUNEZ SAZO TERESA DE LAS | 10487821-0 |    85 |NUNEZ SAZO TERESA DE L | 10487821-0 | 00060.0000| 23/02/2007| 05/12/2018|  4 | |
|    78| FREIRE ABARZUA MARGARITA | 12316430-K |    86 |FREIRE ABARZUA MARGARI | 12316430-K | 00060.0000| 03/05/2013| 11/12/2018|  4 | |
|    79| RAMOS GUTIERREZ SILVANA P| 11696278-0 |    87 |RAMOS GUTIERREZ SILVAN | 11696278-0 | 00060.0000| 13/03/2007| 11/12/2018|  4 | |
 -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                    Código 1 = Chile Solidario
                                                                    Código 2 = Revisado

 El beneficio  se  otorga  por  un  plazo  de  tres  años  contados  desde  el  mes de
 Febrero de 2019    ,  sin  perjuicio  de  las  causales  de  extinción  que  pudieren
 operar antes de ese plazo, de acuerdo con las normas legales vigentes.
 El subsidio  se  devengará  a  contar del mes siguiente  a  la  fecha  de la presente
 Resolución y lo pagará el Instituto de Normalización Previsional.

 2.-  Concédese Subsidio Familiar a los recién nacidos que se indican a continuación:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|  Nº    |Nombre Benef.               |Rut Benef.  |     Nombre Recién Nacido       |Rut Caus    |Tipo Causante |
|        |                            |            |                                |            |              |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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 El subsidio se devengará a contar de la fecha  de nacimiento, por un  plazo de tres años, sin
 perjuicio de las causales de extinción que pudieren operar antes de ese plazo, de acuerdo con
 las normas legales vigentes, y lo pagará el Instituto de Normalización Previsional.

                  ----------------------------                                -----------------------

 DISTRIBUCIÓN:
  - Archivo Municipal
  - Instituto de Normalización Previsional

090411080302

LUIS PINTO TRONCOSO
SECRETARIO MUNICIPAL

HERNAN SEPULVEDA VILLALOBOS
                 ALCALDE

HSV/LPT/OMS/CNV/cnv




